
 

Il Ministro dell’università e della ricerca  
 

1 

 

 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante «Riforma dell'organizzazione del 

Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59» - come da ultimo 

modificato dal decreto legge n. 1 del 2020, convertito con modificazioni dalla legge 5 marzo 

2020, n. 12 - e in particolare gli artt. 2, comma 1, n. 12), 51-bis, 51-ter e 51-quater, 

concernenti l’istituzione del Ministero dell’università e della ricerca, al quale sono attribuiti 

“..le funzioni e i compiti spettanti allo Stato in materia di istruzione universitaria, di ricerca 

scientifica e tecnologica e di alta formazione artistica musicale e coreutica.”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020, n. 164, 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’università e della ricerca”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 21 ottobre 2022 con il quale la senatrice 

Anna Maria Bernini è stata nominata Ministro dell’università e della ricerca; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 2 dicembre 1997, n. 491, “Regolamento 

recante istituzione del Consiglio nazionale degli studenti universitari, a norma dell’articolo 

20, comma 8, lettera b), della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA l’Ordinanza ministeriale n. 42 del 30 gennaio 2025, con la quale sono state indette le 

elezioni per il rinnovo del Consiglio nazionale degli studenti universitari, ai sensi dell’art. 3 

del predetto D.P.R. n. 491/1997 e, in particolare, l’art. 8 che prevede l’istituzione, presso il 

Ministero, della Commissione elettorale centrale, composta da un dirigente, che la presiede, e 

da cinque funzionari di livello non inferiore all’area terza, dei quali uno con funzioni di 

segretario, per lo svolgimento delle operazioni di cui agli artt. 3 e 9 della predetta ordinanza; 

RITENUTO necessario provvedere alla nomina dei componenti della predetta Commissione; 

 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

 

1. E’ costituita la Commissione elettorale centrale nella seguente composizione: 

- Michele Moretta    

      Dirigente MUR 
- Presidente 



 

Il Ministro dell’università e della ricerca  
 

2 

 

- Cinzia Belli 

      Funzionaria MUR 
- Componente 

- Claudia Boschi 

      Funzionaria MUR 
- Componente 

- Federica Ronchini 

      Funzionaria MUR 
- Componente 

- Maria Antonietta Scalera 

      Funzionaria MUR 
- Componente 

- Chiara Letizia 

     Funzionaria MUR 
- Componente con funzione di segretaria. 

2. Sono nominati componenti supplenti: 

- Marco Coccimiglio    

           Dirigente MUR 
- con funzioni di Presidente vicario 

- Delia Bruni 

            Funzionaria MUR 
 

- Alessandro Campo 

Funzionario MUR 
 

- Alessandra Isita 

Funzionaria MUR 
 

- Antonino Daniele Laganà 

            Funzionario MUR 
 

- Nadia Pistoia 

Funzionaria MUR 
 

 



 

Il Ministro dell’università e della ricerca  
 

3 

 

3. In caso di assenza o impedimento del Presidente, le relative funzioni sono svolte dal 

Presidente vicario.  

Articolo 2 

Per il funzionamento della predetta Commissione non è previsto alcun onere finanziario a 

carico del Ministero.  

 

IL MINISTRO 

    Sen. Anna Maria Bernini 


		2025-03-15T12:15:49+0000
	BERNINI ANNAMARIA


		2025-03-17T10:28:25+0100
	protocollo




